SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

*Et, Dominus, ingemiscens spiritu* quia sicut de hominum salute laetatur, ita super eorum dolet erroribus, *ait: Generatio mala* quoad morum perversitatem, *et adultera*, quoad fidei violationem, recedens a Deo vero sponso animarum, per infidelitatem, *signum quaerit* quoad majestatis indicationem; *et signum non dabitur ei, nisi signum Jome Prophetae*, id est signum infirmitatis, de quo Psalmista dicit: *Fac mecum signum in bonum, etc.* Hoc enim est signum passionis, per quod omnis homo est adjutus, et consolatus. Simile habes supra, ubi plura de hac videas materia.

Et tanquam obstinatos relinquens Phariseos et Sadducaeos, quoad corporis praesentiam et gratiae effectum; *et ascendens iterum navem*, cum discipulis suis, *abiit*, ab illis, *trans fretum*, id est ultra stagnum Genezareth, relicto strepitu mundano.

2. DISCIPULI OBLIVISCUNTUR PANES ACCIPERE; HUIUS OBLIVIONIS CAUSAE

*Et cum venissent discipuli trans fretum, obliti sunt panes accipere*, id est fragmenta panum septem sportarum; *et non habebant, nisi unum panem.*

Causa autem hujus oblivionis potuit esse multiplex: una, prohibido sollicitudinis de crastino;

alia, occursus pauperum quibus reliquias dimiserunt; tertia, spes de Domino, quia jam visis miraculis certi erant quod nihil eis deficeret; quarta, interna dulcedo unius et veri panis habentis in se omne delectamentum, quem secum habebant, illo enim capti, de exteriori pane non cogitabant.

Unde Beda: Unus panis quem secum habebant in navi, mystice ipsum panem vitae Dominum, videlicet Salvatorem designat; cujus amore, quia semper intus reficiebantur in corde, minus de terreno pane, quo corpus pasci solet, curabant: haec Beda.

In quo ostenditur in eis fervor et desiderium supernae doctrinae, et contemptus deliciarum mundi hujus, cum etiam circa vitae necessaria parum fuerunt studiosi; et eorum devotio ad praesentiam Christi, quia sic inseparabiliter adhaerebant ei, quod necessaria vitae fuerant obliti; et quam modicam carnis curam habebant in reliquis necessariis, qui nec viaticum sumpserunt intentione Dominici comitatus.

SEGON DEL CARTOIXÀ

E seguint la evangèlica letra, gemecà lo Senyor dins la sua pensa entrestint-se, que verdader home s'entrestia de la malícia de aquests sclerats ypòcrits, hi de la sua pèrdua, hi diu-los: «Generació mala per vostres obres perverses, hi adúltera, que tostemp

5 haveu dextat a Déu, spòs de les vostres ànimes, ajustant-vos ab lo diable, senyal demanau de la celestial spera; hi {148d} no us serà donat sinó lo senyal de Jonàs profeta, qui és senyal de la mia mort y de la mia sepoltura, hi de la mia resurrecció gloriosa.» Aquestes paraules